
Zápis ze zasedání ZO č. 7/2019  Stránka 1 z 4 

 

 

Zápis č. 7/2019 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 26. června 2019 

Přítomni: Urban Tomáš, Pangrác Martin, Zemanová Marcela, Zeman Radek,  

Omluveni: Zeman Drahomír 

Začátek: 19.00 hod. 

Ukončení: 21.15 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 7/2019. 

3. Kontrola plnění zápisu č. 6/2019. 

4. Schválení dotace z rozpočtu JMK – komunitní sklad. 

5. Schválení rozpočtu projektu „komunitní sklad“. 

6. Projednání a schválení návrhu Závěrečného účtu za rok 2018 

7. Žádost o audit na JMK. 

8. Seznámení a předložení zastupitelstvu obce rozpočtových opatření číslo 4 a 5. 

9. Návrh spolufinancování sociálních služeb obcemi ORP Tišnov pro rok 2019. 

10. Svazková mateřská školka – schválení OZV pro školský obvod svazkové školy VENKOV. 

11. Projednání obecně závazných vyhlášek o místním poplatku a o stanovení systému shromažďování 

odpadů. 

12. Zpráva z jednání DSO Tišnovsko z 12. 6. 2019. 

13. Žádost o povolení k vybudování přípojky k obecnímu vodovodu (p.č. 163/2). 

14. Žádost o vyjádření k povolení stavby (garáž) na p.č. 71. 

15. Projednání a schválení Směrnice č. 8 vysílání na pracovní cesty, cestovní náhrady. 

16. Různé: 

- Žádost o podporu provozu Linky bezpečí 

- Žádost o podporu TyJáTr FEST 2019 

- Zpráva z jednání DSO Tišnovsko. 

- Problematika základních škol na Tišnovsku. 

- Čištění obecního vrtu a zjištění vydatnosti – určení termínu 

- Projednání údržby zeleně v obci 

- Koupě nové sekačky a oprava staré 

- Stažení nabídky prodeje pozemku p.č. 62 a jeho další využití 

17. Diskuse 

18. Závěr 

 



Zápis ze zasedání ZO č. 7/2019  Stránka 2 z 4 

 

1. Sedmé zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že jsou přítomni 

čtyři členové zastupitelstva obce a zasedání je usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 7/2019 

Usnesení 1/7/2019: Zastupitelé schvalují navržený program 7. zasedání zastupitelstva obce bez 

připomínek. 

 Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 1/7/2019 bylo přijato 

3. Kontrola plnění zápisu č. 6/2019 

         Usnesení 2/7/2019: Z minulého zasedání byly splněny všechny úkoly. 

4. Schválení dotace z rozpočtu JMK – komunitní sklad. 

Obec Hluboké Dvory získala dotaci ve výši 250 tis. Kč z PRV 2019 JMK na výstavbu komunitního skladu u hřiště. 

Starosta dal o schválení dotace hlasovat. 

Usnesení 3/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje dotaci v programu PRV 2019 JMK ve výši 

250 tisíc Kč. Starosta obce podepíše vyhotovení Smlouvy a zašle na odbor regionálního 

rozvoje JMK. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 3/7/2019 bylo přijato 

5. Schválení rozpočtu projektu „komunitní sklad“. 

Projektant zaslal rozpočet na výstavbu „komunitního skladu“. Navrhovaný rozpočet nebude zveřejněn do 

dokončení stavby. Starosta dal hlasovat o jeho schválení zastupitelstvem obce. 

Usnesení 4/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený rozpočet výstavby 

„komunitního skladu“.  

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 4/7/2019 bylo přijato 

6. Projednání a schválení návrhu Závěrečného účtu za rok 2018 a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2018. 

Účetní obce předložil návrh závěrečného účtu obce za rok 2018 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2018, kdy byly jištěny chyby a nedostatky, které byly napraveny. Starosta dal hlasovat o jejich schválení 

zastupitelstvem obce. 

Usnesení 5/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje návrh závěrečného účtu obce za rok 

2018.  

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 5/7/2019 bylo přijato 

Usnesení 6/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje Zprávu o výsledku hospodaření za rok 

2018 s výhradou.  

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 6/7/2019 bylo přijato 

7. Žádost o audit na JMK.  

Starosta informoval zastupitelstvo obce o podání žádosti o audit za rok 2019 na JMK. Starosta dal o žádosti o 

audit hlasovat. O provedení auditu je třeba požádat do 30. 6. 2019. 

Usnesení 7/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje podání žádosti o audit za rok 2019 na 

JMK.  

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 7/7/2019 bylo přijato 

          Z: účetní                                                                                                      T: do 30. 6 . 2019 

8. Seznámení a předložení zastupitelstvu obce rozpočtových opatření číslo 4 a 5.  



Zápis ze zasedání ZO č. 7/2019  Stránka 3 z 4 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovými opatřeními č. 4 a 5., která  budou součástí zápisu. 

Usnesení 8/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4 a 5.  

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 8/7/2019 bylo přijato 

9. Návrh spolufinancování sociálních služeb obcemi ORP Tišnov pro rok 2019 

Městský úřad Tišnov zaslal návrh smlouvy na zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních 

služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2019. Obec HD má poskytnout dotaci ve výši 6400 Kč (74 Kč/1 obyvatele obce). 

Usnesení 9/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje výši dotace 6400 Kč na spolufinancování 

sociálních služeb zařazených do sítě ORP Tišnov a pověřuje starostu obce, aby podepsal 

smlouvu a zaslal na MÚ Tišnov. Je třeba zaslat do konce srpna. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 9/7/2019 bylo přijato 

10. Svazková mateřská školka – schválení OZV pro školský obvod svazkové školy VENKOV 

DSO Tišnov zaslalo ke schválení OZV, kterou se stanoví příslušná část školského obvodu mateřské školky zřízené 

svazkem obcí. Starosta dal o schválení obecné závazné vyhlášky hlasovat. 

Usnesení 10/7/2019: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

příslušné části školského obvodu mateřské školky zřízené svazkem obcí a obec Hluboké Dvory 

se stane částí školského obvodu Svazkové mateřské školy VENKOV (Železné), zřízené DSO 

Tišnovsko.  

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 10/7/2019 bylo přijato 

11. Projednání obecně závazných vyhlášek o místním poplatku a o stanovení systému shromažďování odpadů. 

Je třeba projít nabídky tří firem, které by svážely recyklovaný odpad – jedlé oleje a tuky.  Starosta dal o 

přesunutí termínu hlasovat. 

     Usnesení 11/7/2019: Vzhledem k tomu, že starosta obce stále jedná s firmou KTS o odvozu jedlých olejů 

a tuků, termín schválení obecně závazných vyhlášek o místním poplatku a o stanovení 

systému shromažďování odpadů byl prodloužen.  

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 11/7/2019 bylo přijato 

12. Zpráva z jednání DSO Tišnovsko z 12. 6. 2019 

Starosta obce Tomáš Urban se zúčastnil členské schůze DSO Tišnovsko konané 12. 6. 2019 v Předklášteří. ZO 

obce seznámil s programem. Došlo ke schválení rozpočtového opatření č. 2/2019, schválení závěrečného účtu 

za rok 2019, schválení účetní závěrky (vše je vyvěšeno na úřední desce obce a DSO Tišnovsko). Dále byly 

prezentovány informace k projektům svazku, projektu Svazkové mateřské školky Venkov a projektu CSS SMO 

ČR.  Bude připravena společná žádost o dotaci v rámci OPZ, výzva č. 92, kde bude DSO řešit pasportizaci objektů 

obcí. 

     Usnesení 12/7/2019: Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení rozpočtového opatření č. 2/2019, 

schválení závěrečného účtu za rok 2019 a schválení účetní závěrky, a že bude obec zahrnuta 

do společné žádosti o dotaci v rámci OPZ, výzva č. 92, kde bude DSO řešit pasportizaci 

objektů obcí. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 12/7/2019 bylo přijato 

13. Žádost o povolení k vybudování přípojky k obecnímu vodovodu (p.č. 163/2). 

Paní   ____________ podala žádost na vybudování přípojky k obecnímu vodovodu u p.č. 163/2. 

     Usnesení 13/7/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování přípojky k obecnímu vodovodu u p.č. 

163/2. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 13/7/2019 bylo přijato 

14. Žádost o vyjádření k povolení stavby (garáž) na p.č. 71. 

Pan ____________ žádá ZO o povolení stavby garáže na pozemku p.č. 71 



Zápis ze zasedání ZO č. 7/2019  Stránka 4 z 4 

 

     Usnesení 14/7/2019: Zastupitelstvo obce souhlasí k povolením stavby – garáže na p. č. 71. Starosta 

obce sepíše vyjádření. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 14/7/2019 bylo přijato 

15. Projednání a schválení Směrnice č. 8 vysílání na pracovní cesty, cestovní náhrady. 

Starosta seznámil ZO se změnou v směrnici a dal o návrhu hlasovat. 

     Usnesení 15/7/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 8 vysílání na pracovní cesty, cestovní 

náhrady. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 15/7/2019 bylo přijato 

16. Různé: 

- Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, obci byla zaslána žádost o podporu linky bezpečí. 

Obec financovat Linku bezpeční nebude. 

- Žádost o podporu TyJáTr FEST 2019, DSO Tišnovsko zaslalo žádost o finanční podporu  

na TyJátrFEST. Obec nebude finančně podporovat TyJáTr FEST 2019. 

- Zpráva z jednání DSO Tišnovsko 

Dne 12.6.2019 proběhlo jednání DSO Tišnovsko, starosta obce informoval ZO 

- Problematika základních škol na Tišnovsku 

Starosta bude ZO informovat o dalším vývoji situace základního školství  

- Čištění obecního vrtu a zjištění vydatnosti – určení termínu 

Pan Pangrác zajistí firmu pro určení vydatnosti vrtu a potom bude stanoven termín čištění 

- Projednání údržby zeleně v obci starosta obce bude jednat s panem Brychtou  

- Koupě nové sekačky a oprava staré.  Byla zakoupena nová sekačka na údržbu zeleně v obci a 

stará sekačka bude opravena. 

- Stažení nabídky prodeje pozemku p.č. 62 a jeho další využití. Starosta zajistí stažení nabídky 

prodeje obecního pozemku p.č.62 u realitní kanceláře v Tišnově a bude probíhat diskuze o 

využití zmíněného pozemku pro rozvoj obce. 

 

 

16. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

17. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.15 hodin 

 

Zápis ověřili:  

 …………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

  

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

 
 
V Hlubokých Dvorech dne 30. června 2019 


